
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 
 

PORTARIA Nº 1221, DE 17 DE MAIO DE 2016 
  

     O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

e em observância à Portaria nº 1106, de 03 de maio de 2016, resolve: 

 

     Art. 1º Nomear, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso 

Superior de Tecnologia em Gestão Pública, os docentes PHILIPPE TSHIMANGA 

KABUTAKAPUA, SIAPE nº 1800144 (membro eleito, titular 1); FABIANA CARVALHO 

DA SILVA BISPO, SIAPE nº 2099429 (membro eleito, titular 2); KATIA GUIMARAES 

SOUSA PALOMO, SIAPE nº 1344542 (membro eleito, titular 3); FLAVIA FURTADO 

RAINHA SILVEIRA, SIAPE nº 2107058 (membro eleito, titular 4); e ELIAS VIEIRA DE 

OLIVEIRA, SIAPE nº 2483073 (membro eleito, titular 5). 

 

     Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade de dois 

anos. 

 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 

Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 17.05.2016 
 


